Operador de Roçadeira/Operador de Microtrator R$ 1.692,55 

Operador de Motosserra R$ 1.752,05 

Jardineiro R$ 1.732,39 

Tratorista em Manutenção de Áreas verdes R$ 1.951,37 

Podador de Árvore RS 1.902,72 

Piso mínimo Encarregado R$ 2.115,36 

- Vale alimentação/ Cesta básica: R$ 138,60 (cento e trinta e oito reais e 
sessenta centavos) mensais; 

- Ticket refeição: no valor de R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) por dia 
trabalhado, (referência mensal mínima: 25 tickets). A empresa “não” poderá dar 

menos que 25 tickets por mês; 

Descontos em folha de pagamento de até R$ 1,40 (um real e quarenta centavos) 

por dia. 

PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E/OU RESULTADOS  

As empresas se obrigam a pagar, a todos os seus empregados, a título de 

Programa de Participação nos Resultados (PPR), para o período de 2025, o valor 

de R$ 525,71 (quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e um 

centavos), divididos em duas parcelas de R$ 262,85 (duzentos e sessenta e 

dois reais e oitenta e cinco centavos), sendo a primeira paga juntamente com 

o salário de julho/2025 e a segunda juntamente com o salário de 

janeiro/2026. 

André Domingues de Lima 

Presidente